tium morsus vtilissimè datur in vino. Recens  
radix apposita partum extrahit. Puerperis eius  
decoctiù in desefionibus prodest. India pasmata  
vtiliter inseritur iucundi odoris gratia. Folia,  
vt pote que adstringant, capitis doloribus illis  
profunt: oculorum inflammationibus, mamma  
tumētibus à partu, agilopijs incipientibus, igni  
busq; sacris auxiliantur. Odor somnum gignit.

## Ruta. CAP. XLV.

**R**uta montana, syluestrisq; sativa, & hor  
tensi acrior est, & in cibis damnata: sati  
ua verò, que sub ficu arbore enascitur, magis in  
cibos admittitur. Vtraque vrit, calfacit, exulce  
rat, vrinam ciet, mēstrua pellit, aluū sistit potu  
sibòve. Lethalium medicamētorum antidotum  
est, si semen ex vino acetabuli mēsurā ebibatur.  
Folia per se præsumpta, aut cum nucibus iuglā  
dibus, aridisq; ficis inefficaces venenorum vires  
reddunt: contra serpentes simili modo sumere  
conuenit. Genituram cibo potùve extinguit:  
cum anetho sicco decocta, tormina sedat. Facit  
ad pectoris, laterumq; dolores, difficultatem spi  
randi, tusses, pulmonis inflammationem, coxer  
dicum, articulorumq; cruciatus, & horrores se  
brium circuitu repetentes, pota, vt antè dictum  
est. Item ad inflationes colli, vuluæ, recliq; in  
teſtini cum oleo decocta, & infusa. Fœminas  
vuluæ strangulatu liberat, si à genitali sedete  
ris cum melle subijciatur. Feruesceta ex oleo,  
& pota

& pota, ventris tinas excutit: articularijs do-  
 loribus ex melle, aqua inter cutem cum ficis illi-  
 nitur: eisdem in potu auxiliatur: decocta in  
 vino ad dimidias partes, & oblita. Cruda, con-  
 ditaq; cibo, visus aciem ex citat: dolores oculo-  
 rum illita cum polenta lenit: doloribus capitis  
 cum rosaceo, et aceto illita, auxiliatur: prosuen-  
 tem naribus sanguinem sistit trita, & marta.  
 Testium inflammationibus cum laureis folijs im-  
 posita, et eruptionibus papularum cum myrto,  
 & cerato prodest: cum pipere autem, vino, &  
 nitro affricata, alba vitiligini medetur: cum eisdē  
 illita fornicationes tollit, & verrucas, quae thy-  
 mi florem representant. contra impetigines cum  
 alumine, & melle vtilissimè imponitur. Succus  
 in mali punici calyce calsactus, aurium dolori ef-  
 ficaciter infunditur. Idem oculus, qui hebetudi-  
 nem sensere, cum feniculi succo, ac melie inun-  
 ctus, opitulatur. Ignem sacrum, vlcera quae ser-  
 punt, aut in capite manant, cū aceto: rosa ceo, et  
 cerussa illitus persanat. mansa alliorū, cepariūq;  
 acrimoniam domat. Montana si copiosius estur,  
 interficit. Dum florem promit, & ad murias col-  
 ligitur, cutem inflat, & rubore quodam inficit,  
 tum pruritu ac vehemēti inflāmatione. oportet  
 itaque eam vnctis antea manibus, & facie colligere.  
 Tradūt succū gallinaceis pullis insparsum,  
 feles arcere. Adjiūt eam, quae in Macedonia cir-  
 ca Haliacmon quonem prodeat, comedentes in-  
 terimere